Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày             tháng 7 năm 2024
V/v thực hiện rà soát VBQPPL theo

Nghị quyết số 93/NQ-CP ngày

18/6/2024 của Chính phủ

Kính gửi:

  - Các phòng chuyên môn Sở;

  - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 7586/UBND-THNC ngày 01/7/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc khẩn trương tham mưu thực hiện Văn bản số 3548/BTP-

KTrVB ngày 26/6/2024 của Bộ Tư pháp; Văn bản số 7322/UBND-THNC ngày

25/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

93/NQ-CP ngày 18/6/2024 của Chính phủ, trong đó có yêu cầu các sở, ngành

phối hợp Sở Tư pháp rà soát các văn bản pháp luật, nhất là Luật Ngân sách nhà

nước, Luật Quản lý nợ công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, các

Luật thuế, Luật Dược…và các văn bản hướng dẫn, xác định các vướng mắc,

điểm nghẽn cần tập trung tháo gỡ ở tầm luật, gửi Bộ Tư pháp tổng hợp.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc rà

soát các văn bản pháp luật, báo cáo kết quả rà soát (theo đề cương và các phụ

lục đính kèm) gửi về Sở Y tế trước ngày 08/7/2024 để tổng hợp.

Lưu ý: Đối tượng, phạm vi rà soát văn bản là toàn bộ các văn bản quy

phạm pháp luật trong hệ thống pháp luật (trừ Hiến pháp) còn hiệu lực đến thời

điểm rà soát (bao gồm cả các văn bản đã được ban hành nhưng đến thời điểm rà

soát chưa có hiệu lực, các văn bản có Dự thảo văn bản thay thế hoặc sửa đổi

đang trình Quốc hội, Chính phủ chưa được thông qua hoặc ký ban hành),

trong đó tập trung vào các Luật bao gồm Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản

lý nợ công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, các Luật thuế, Luật

Dược…và các văn bản hướng dẫn, xác định các vướng mắc, điểm nghẽn cần tập

trung tháo gỡ ở tầm luật.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc triển khai thực

hiện theo sự chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-02T14:19:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Ngọc Lắm<lamvtn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T14:39:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T14:39:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T14:39:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!